



P S SANTOS - ME  
INSTALACENTER CONSTRUÇÕES  
CNPJ: 07.510.654/0001-04 INSC. EST. 12.622.445-5  
RUA PEDRO SERRA, 862, SÃO SEBASTIÃO - CODÓ-MA  
CEP.: 65.400-000 - FONE: (99)98172-4248

Ilmo Sr.

Pregoeiro

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó - MA

Referente: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

Prezado Senhor,

Pela presente, a empresa P S SANTOS - ME, CNPJ: 07.510.654/0001-04 INSC. EST. 12.622.445-5, com sede na Rua Pedro Serra, 862, São Sebastião - Codó-MA, CEP.: 65.400-000 - FONE: (99)98172-4248, submete à apreciação de Vossa Senhoria, proposta de preços para fornecimento dos materiais abaixo, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesa

| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID.         | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL           |
|---|---|---------------|-------|----------------|-----------------------|
| 1   | Barro argila para levante de parede e reboco, produto puro sem misturas de outros materiais agregados   | CARRADA (4M²) | 50    | R\$ 33,00      | R\$ 1.650,00          |
| 2   | Pedra brita granítica ou basáltica tamanho zero   | M³            | 150   | R\$ 187,00     | R\$ 28.050,00         |
| 3   | Areia lavada  | M³            | 150   | R\$ 4,25       | R\$ 637,50            |
| 4   | Pedra bruta.  | M³            | 50    | R\$ 68,75      | R\$ 3.437,50          |
| 5   | Cimento Portland CP II E, saco de 50 kg   | Sc            | 1000  | R\$ 37,00      | R\$ 37.000,00         |
| 6   | Tijolo cerâmico de 06 furos   | MILHEIRO      | 10    | R\$ 700,00     | R\$ 7.000,00          |
| 7   | Telha cerâmica com 02 engates   | MILHEIRO      | 4     | R\$ 2.500,00   | R\$ 10.000,00         |
| 8   | Ferro 4.2   | BARRA         | 150   | R\$ 15,40      | R\$ 2.310,00          |
| 9   | Arame cozido  | KG            | 30    | R\$ 20,40      | R\$ 612,00            |
| 10  | Prego 2 ½ x 10  | KG            | 15    | R\$ 14,00      | R\$ 210,00            |
| 11  | Treliça de 06 metros fabricada com aço CA-60 nervurado com bitola de 06mm   | UND           | 30    | R\$ 70,00      | R\$ 2.100,00          |
| 12  | Coluna 5/16 de 06 metros  | UND           | 30    | R\$ 159,50     | R\$ 4.785,00          |
| 13  | Arame liso galvanizado para cerca 500 metros  | PEÇA          | 5     | R\$ 563,50     | R\$ 2.817,50          |
| 14  | Arame farpado galvanizado para cerca, rolo com 500 metros   | PEÇA          | 15    | R\$ 529,00     | R\$ 7.935,00          |
| 15  | Estaca de concreto ponta curvada 03 metros  | UND           | 150   | R\$ 50,00      | R\$ 7.500,00          |
| 16  | Tinta látex balde de 18 litros, validade mínima de 01 ano   | BALDE         | 150   | R\$ 172,00     | R\$ 25.800,00         |
| 17  | Tinta D'água em pó, fardo com 50 kg, validade mínima de 01 ano  | FARDO         | 40    | R\$ 320,00     | R\$ 12.800,00         |
| 18  | Brocha de pintura retangular medindo 190 x 76mm   | UND           | 30    | R\$ 6,50       | R\$ 195,00            |
| 19  | Picareta de aço com cabo em madeira   | UND           | 80    | R\$ 81,20      | R\$ 6.496,00          |
| 20  | Pá ajuntadeira de bico nº 04, produzida em aço, com cabo longo em madeira, medindo no mínimo 120cm  | UND           | 80    | R\$ 39,00      | R\$ 3.120,00          |
| 21  | Trena com fita de aço com no mínimo 05 metros com trava   | UND           | 20    | R\$ 15,30      | R\$ 306,00            |
| 22  | Carrinho de mão para pedreiro com caçamba metálica, espessura de 09 mm, em aço, pneu câmara, capacidade de 70 litros, com rolamentos no eixo da roda. (O carrinho deve ser entregue montado em condição de uso) | UND           | 5     | R\$ 347,00     | R\$ 1.735,00          |
| 23  | Enxada em aço com cabo de madeira 150 cm  | UND           | 30    | R\$ 51,00      | R\$ 1.530,00          |
| 24  | Andaime tubular vertical, 1,00m x 1,50m, pintura por imersão  | UND           | 20    | R\$ 100,00     | R\$ 2.000,00          |
| <b>TOTAL</b>  |   |               |       |                | <b>R\$ 170.026,50</b> |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 000000 (DDDDDD)</b> |   |               |       |                |                       |

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura dos envelopes;**

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com Edital;**

**CONDIÇÕES DE ENTRADA: Conforme especificado em Termo de Referência**

**LOCAL DE ENTREGA: Conforme especificado em Termo de Referência**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL; AGENCIA: 0248-8; CONTA CORRENTE: 51.670-8; P S SANTOS ME;**

**Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à execução do objeto, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.**

**CODO - MA, 21 DE JANEIRO DE 2021**

P S SANTOS ME  
PAULO SOUSA SANTOS  
CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR  
RG: 347416 SSP MA  
CPF: 080.625.443-21